

# BT „JAWORZYNA”

Krynica Zdrój, ul. Pułaskiego 4, Willa „Cis”, tel. +48 18 471 61 71

www.btjaworzyna.pl e-mail: biuro@btjaworzyna.pl



# DOLINA POPRADU WIERCHOMLA

**CZAS TRWANIA WYCIECZKI: 13:30 - 18:30**

## W PROGRAMIE:

Przejazd malowniczą Doliną Popradu do Wierchomli. Wyjazd kolejką krzesełkową w okolice szczytu Pusta Wielka. Spacer do schroniska górskiego „Bacówka nad Wierchomlą”. Zejście pieszo do Muszyny Szczawnik. Czas przejścia ok. 2,5 godz. Obowiązuje turystyczne obuwie!

*Wierchomla to dawna łemkowska wieś lokowana w 1601 roku. Przed przesiedleniem ludności łemkowskiej, do 1947 znajdowało się tutaj 55 gospodarstw. Po przesiedleniach wioska podupadła, pozostało zaledwie kilka domostw. Obecny rozwój Wierchomla zawdzięcza powstałemu w latach 90 z inicjatywy Marcina Frydrycha ośrodkowi narciarskiemu.*

*Kolejka krzesełkowa 4 osobowa na Pustą Wielką - 1600m. Wyciąg stanowi nie lada atrakcję dla narciarzy zimą i rowerzystów latem. Podczas wjeżdżania na górę (około 10 min) można podziwiać piękne widoki na Beskidy i Tatry.*

## **Schronisko Górskie PTTK „Bacówka nad Wierchomlą”**

*Leży na wysokości 895 m na widokowym tarasie grzbietu łączącego Runek z Pustą Wielką. Inicjatorem budowy schroniska był działacz Oddziału Krynickiego PTTK, Stanisław Nowak. Do schroniska dochodzi odnoga szosy leśnej z doliny Szczawnika.*

*Wyciąg Wierchomla I ma długość 1600 metrów i jest jednym z najdłuższych w Polsce czteroosobowych wyciągów krzesełkowych. Położony jest na zboczu malowniczej góry Pusta Wielka. Wjazd na szczyt stoku trwa ok. 15 min. i pozwala na podziwianie pięknych Beskidów i Tatr. Ze szczytu góry można rozpocząć wędrówkę licznymi szlakami turystycznymi. Latem pod wyciągiem przygotowane są rowerowe trasy zjazdowe m.in. dla potrzeb odbywających się tu zawodów downhillowych.*

*Szczawnik - wieś położona jest w dolinie potoku Szczawnik, dopływu Popradu, na wysokości 520-620 m n.p.m. Szczawnik stanowi zespół uzdrowiskowo-wypoczynkowy gminy uzdrowiskowej Muszyna*



**CENA: 90zł**